Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2017 № 872
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский" от 30.07.2014 № 503

В соответствии со ст.  14 Жилищного кодекса Российской Федерации, по-
становлением  Правительства  Российской  Федерации  от  28.01.2006  №  47  «Об
утверждении  Положения  о  признании  помещения  жилым помещением,  жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции», ст. 36 Устава муниципального образова-
ния «Городской округ Ногликский», п. 5 постановления администрации муници-
пального образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 года № 344
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и проведения оценки эффек-
тивности  муниципальных  программ  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения
муниципального образования «Городской округ Ногликский» качественным жи-
льем на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации му-
ниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.07.2014 № 503
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения муници-
пального  образования  «Городской  округ  Ногликский» качественным жильем на
2015  –  2020  годы» (в  редакции  от  05.03.2015  № 165,  от  08.04.2015 № 246,  от
26.05.2015 № 348, от 14.10.2015 № 707, от 08.12.2015 № 825, от 10.03.2016 № 210,
от 28.04.2016 № 343) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Перечень ветхих, аварийных и непригодных для про-
живания многоквартирных домов» к  подпрограмме 2  «Переселение  граждан из
ветхого и аварийного жилищного фонда» исключить строки № 40, № 41, № 42, №
43, № 44, № 45, № 46, № 47, строки № 48, № 49, № 50, № 51, № 52, № 53, № 54 со-
ответственно считать строками № 40, № 41, № 42, № 43, № 44, № 45, № 46, № 47.

1.2.  Дополнить Подпрограмму 2 «Переселение граждан из ветхого и ава-
рийного жилищного фонда» приложением 2 «Перечень аварийных многоквартир-
ных домов, признанных таковыми после 01 января 2012 года» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-
стить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» П.С.
Кочергина.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан

2

Приложение 2
к подпрограмме 2

«Переселение граждан из ветхого и
аварийного жилищного фонда»,

утвержденной постановлением администрации
от 30.07.2014 № 503

(в редакции от 05.03.2015 № 165, от 08.04.2015 № 246,
от 26.05.2015 № 348, от 14.10.2015 № 707,
от 08.12.2015 № 825, от 10.03.2016 № 210,
от 28.04.2016 № 343, от 02.11.2017 № 872)

ПЕРЕЧЕНЬ АВАРИЙНЫХ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,
ПРИЗНАННЫХ ТАКОВЫМИ ПОСЛЕ 01 ЯНВАРЯ 2012 ГОДА

№
п/п

Адрес

Реквизиты актов
(дата, номер) о при-

знании домов аварий-
ными

Общая
площадь

дома,
подлежа-
щая рас-
селению

Количе-
ство

поме-
щений,
плани-
руемых
к рассе-
лению

Планируемая дата
переселения

Способ
переселения

1. пгт. Ноглики, ул. Тымская, 1 43/15 от 14.08.2015 312,2 8 до 01.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

2. пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 13 42/15 от 05.08.2015 193,7 4 до 01.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

3. пгт. Ноглики, ул. Советская, 51 45/15 от 20.08.2015 267,5 8 до 01.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

4. пгт. Ноглики, ул. Советская, 53 44/15 от 20.08.2015 232,3 8 до 01.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

5. с. Вал, ул. Лесная, д. 2 66/15 от 08.09.2015 370,2 10 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

6. с. Вал, ул. Лесная, д. 4 96/15 от 20.10.2015 387,0 10 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

2

7. пгт. Ноглики, ул. Первомайская, д. 5 99/15 от 24.11.2015 349,4 8 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

8. пгт. Ноглики, пер. Буровиков, д. 14 112/15 от 29.12.2015 380,3 9 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

9. пгт. Ноглики, ул. Н. Бошняка, д. 22  23/16 от 29.04.2016 83,1 2 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

10. пгт. Ноглики, ул. Мостовая, д. 6 50/16 от 25.08.2016 182,1 4
до 30.12.2020 г. новое строительство, покупка на

вторичном рынке

11. пгт. Ноглики, ул. Мостоотряд-110, д. 1 91/16 от 13.12.2016 148,2 3 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

12.
с. Вал, ул. Мира, дом 2

03/17 от 26.01.2017 153,0 2 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

13.
с. Вал, ул. Мира, дом 4

04/17 от 26.01.2017 115,2 3 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

14.
с. Вал, ул. Мира, дом 6

05/17 от 26.01.2017 108,1 3 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

15.
с. Вал, ул. Мира, дом 8

06/17 от 26.01.2017 109,1 3 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

16.
с. Вал, ул. Торговая, дом 6

07/17 от 26.01.2017 108,7 2 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

17.
с. Вал, ул. Сахалинская, дом 5

08/17 от 26.01.2017 146,4 3 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

18.
с. Вал, ул. Сахалинская, дом 12

09/17 от 26.01.2017 157,1 2 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

19.
с. Вал, ул. Пролетарская, дом 5

10/17 от 26.01.2017 94,6 2 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

20.
с. Вал, ул. Пролетарская, дом 6

11/17 от 26.01.2017 158,3 3 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

21.
с. Вал, ул. Пролетарская, дом 12

12/17 от 26.01.2017 91,9 4 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

22.
с. Вал, ул. Пролетарская, дом 14

13/17 от 27.01.2017 77,0 2 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

23.
с. Вал, ул. Пролетарская, дом 15

14/17 от 27.01.2017 78,7 2 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

3

24. пгт. Ноглики, ул. Петрова, д. 4 18/17 от 01.02.2017 498,1 16 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

25. пгт. Ноглики, ОГРЭ, д. 16 22/17 от 07.02.2017 183,9 6 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

26. пгт. Ноглики, ул. Петрова, д. 6 71/17 от 03.08.2017 245,9 8 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

27. с. Ныш, ул. Набережная, д. 4 89/17 от 02.10.2017 120,3 2 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

28. с. Ныш, ул. Набережная, д. 2 91/17 от 06.10.2017 107,8 2 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

29. с. Катангли, ул. Советская, д. 3 93/17 от 23.10.2017 489,0 8 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

30. с. Катангли, ул. Советская, д. 34 94/17 от 23.10.2017 761,3 12 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

31. пгт. Ноглики, ул. Сахалинская, д. 1 95/17 от 27.10.2017 369,6 8 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

32. пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 57а 96/17 от 27.10.2017 295,1 6 до 30.12.2020 г.
новое строительство, покупка на

вторичном рынке

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение 2
	к подпрограмме 2
	«Переселение граждан из ветхого и